
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 

AdminC:\Users\dsga\Documents\Modelli di Office personalizzati\Determina Affidamento diretto incarico guide.dot 

  

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                          Data (vedi segnatura) 

 

All’albo online Amministrazione Trasparente 

 Al sito web 

 Agli atti 

 

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO A N. 3 GUIDE AMBIENTALI 

ESCURSIONISTICHE PER  

ATTIVITA’ DI TREKKING AD AVENALE DI CINGOLI - 13 E 14 FEBBRAIO 2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 
143 della legge 13/07/2015 n. 107”; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 
della legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 
VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2024; 
VISTA la L. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al reclutamento di n.  3 guide turist iche per 
att ività di  trekking presso Avenale di  Cingol i  (MC) nei  giorni  13 e 14 febbraio 
2024; 
ACCERTATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale d i s p o n i b i l e  provvisto 
dei requisiti necessari allo svolgimento di detto incarico; 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere al reclutamento; 
VALUTATA la proposta del programma presentata dal sig. Tommaso Fagiani, in qualità di 
responsabile dell’Associazione Italiana delle Guide Ambientali Escursionistiche (AIGE);  
CONSIDERATA la particolarità del servizio richiesto; 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio dell'E.F. 2024; 

      

DETERMINA 
 

  ART. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 03/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 
2 

 

ART. 2 

 

Di procedere all’affidamento degli incarichi a n. 3 guide, individuate dal sig. Tommaso Fagiani, 

in qualità di responsabile dell’Associazione Italiana delle Guide Ambientali Escursionistiche (AIGE), 

per attività di trekking nei giorni 13 e 14 febbraio 2024 presso Avenale di Cingoli (MC). 

Per tali incarichi saranno corrisposti compensi per un importo totale di € 900,00 (novecento/00) 

omnicomprensivi di tutte le ritenute previste per legge, d i e t r o  r i l a s c i o  d i  r e g o l a r i  

f a t t u r e  o  p a r c e l l e ; 

ART. 3 

 

Che le operazioni finanziarie saranno effettuate nel rispetto della normativa.  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Milco Calzetti. 
 
Il trattamento dei dati personali sarà effettuato ai sensi del Dlgs 196/2003, Dlgs 101/2018 e del 
Regolamento Europeo UE/GDPR n. 2016/679. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016 
sezione Bandi di Gara e Contratti. 
 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Milco Calzetti 
(Firma autografa omessa da indicazione  

a mezzo stampa ai sensi 

 

 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 03/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI


		2024-03-05T11:19:28+0100
	MILCO CALZETTI




